
ПРЕДЛОГ
                                                                                                                                 
 На основу члана 70.  Статута  општине Велико Градиште ("Службени гласник општине Велико
Градиште", број  2/2019 и 3/2023) ,
 Општинско веће  општине  Велико Градиште,  на   __ седници одржаној  дана  27.10.2023.године,
доноси

О Д Л У К У

О ИСПЛАТИ СОЛИДАРНЕ ПОМОЋИ

1. На име солидарне помоћи директним и индиректним корисницима буџета општине Велико
Градиште одобравају се средства из буџета општине Велико Градиште и то:

- Општинској управи општине Велико Градиште
- Председнику општине
- Скупштини општине
- Општинском правобранилаштву
- Народној библиотеци „Вук Караџић“ Велико Градиште
- Културном центру „Властимир Павловић Царевац“  Велико Градиште
- Народном музеју Велико Градиште
- Спортском центру општине Велико Градиште као и запосленима у Спортском савезу, 

спортском друштву и удружењу.  
- Туристичкој организацији општине Велико Градиште,
- Предшколској установи „Мајски цвет“ Велико Градиште
- Центру за социјални рад општине Велико Градиште и Голубац, за запосленог који се 

финансира из буџета општине Велико Градиште.
- Црвеном крсту општине Велико Градиште

2. Солидарна помоћ исплатиће се у износу од  30.000,00 динара нето по запосленом на које се
обрачунава припадајући порез.

3. Средства за исплату солидарне помоћи су на позицијама наведених корисника буџета или у
буџетској резерви.

4. За  реализацију  ове  одлуке  задужено  је  Одељење  за  финансије  Општинске  управе  општине
Велико Градиште.

5. Руководиоци корисника буџета из тачке 1.  ове Одлуке дужни су  да Одељењу за  финансије
Општинске управе општине Велико Градиште доставе захтев за исплату средстава са овереним
списком запослених  на основу којег ће се вршити исплата у периоду од 01. до 15. децембра
2023.године

6. Под запосленима у смислу ове одлуке сматрају се лица запослена на неодређено време, лица
запослена на одређено време, лица која су код корисника буџета ангажована по основу уговора
о  привременим  и  повременим  пословима,  уговора  о  делу  и  лица  ангажована  по  другим
основама код корисника јавних средстава.

Број: 000317482 2023 07837 003 000 000 001

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

                                                                                                                  
     ПРЕДСЕДНИК

                                                                                                         

                                                                                                                    Драган Милић,с.р.


